



Distrikt 234  
Inner Wheel Sverige

Sekreterarbrev nr 1  
Karlstad 2019 -08-15


Kära klubbsekreterare,

Hoppas ni haft en skön sommar – inte lika varm som förra utan lite mer ”ordinär svensk”. För varje sommar som går tycker jag att den försvinner fortare och fortare och undrar var detta skall sluta?

Kommande verksamhetsår blir mitt 3:e och sista som ordinarie distriktssekreterare. Tiden går väldigt fort även när det inte är sommar! Trots att det varit en väldigt rolig och stimulerande tid med många härliga möten så är jag av åsikten att hjulet måste snurra och det är inte optimalt att vi sitter så länge på samma stol. Nästa verksamhetsår ser ganska tomt ut på flera poster i VU så jag vill uppmuntra er att överväga ett engagemang i distriktsstyrelsen.

För er som är nya som klubbsekreterare - jag Eva Gille och har varit medlem i Karlstads IWC sedan 1999. Jag bor med min familj, bestående av man, 4 barn och hund, på Hammarö. Till yrke är jag civilekonom men arbetar med handknutna mattor och målar, drejar och läser italienska på en blygsam nivå på ”fritiden”. Ni kommer att höra av mig med jämna mellanrum under året och undrar ni över något så tveka inte att kontakta mig.

Det har varit informationsmöte i Rosersberg under helgen som gick. Där träffades många IW-systrar från hela Sverige fyllda med inspiration och blev uppdaterade om IW. Vår nya världspresident heter Phyllis Carter och kommer från England. Hennes motto är: **”Together we can”** . Ett bra motto tycker jag!

Årets rådspresident, som kommer från vårt eget distrikt , heter Agneta Svensson. De flesta känner redan till Agneta, hon varit både dp och it-samordnare i vårt distrikt. Som vice rådspresident har Eva Jägevall från Skövde klivit på och Pia Elmgren är numera vår Nationalrepresentant. Vår distriktspresident heter Agneta Fimmerstad, medlem i Örebro och bor djupt in i skogen mellan Karlskoga och Örebro. Agneta kommer att besöka varje klubb i vårt distrikt under kommande IW-år.

I distriktet har vi också en ny vice distriktspresident – Gunnel Wallquist från Västerås. Agneta Mellgren, vår past president, har också klivit på som rådsarkivarie. Vi behöver en ny vice president, en skattmästare och en sekreterare till vårt distrikt inför 2020/2021. Jag har tjatat och kommer fortsätta att tjata om att ”hjulet skall snurra”. Det är inte avsikten att man skall sitta på en post i 3-4 år. Om fler ställer upp ett år och hjälps åt - alla gör så gott man kan, var och en på sitt sätt – kommer ingen tycka att styrelsearbetet är betungande. Ett år går så fort och det finns alltid Inner Wheelare att fråga. Har man en fulltalig styrelse med kanske t o m en eller ett par ledamöter så är vi fler som kan hoppa in och hjälpa varandra. ALLA kan göra något – lägga fram placeringskort, köpa en ros eller vara den som ansvarar för att någon kontaktar medlemmar som inte syns på möten på länge.

Höstens distriktsårsmöte kommer att äga rum i Filipstad lördagen den 12 oktober och vårens dm den 7:e mars i Örebro. Fyll bilen med medlemmar och gör det till en trevlig lördagsutflykt. På så vis kanske vi kan få klubbmedlemmarna att se att steget från klubbstyrelse till distriktsstyrelse inte är stort och att det absolut inte är ett mer betungande jobb bara för att man engagerar sig på en annan nivå.

### **Hjälpssamhet!**

Garissa blev valt till vårt fortsatta internationella projekt.

Under 2018/19 har följande projekt erhållit bidrag:

Garissaprojektet har fått ca 115 000 Skr

Narkotikabekämning har fått ca 250 000 Skr

IW-doktorn har fått ca 120 000 Skr

Silviasystrarna har fått ca 100 000 Skr

Totalt blir detta drygt 500 000 Skr. Till det kommer alla lokala hjälpprojekt som de flesta klubbar stöder med nästan lika mycket pengar dvs vi har samlat in snudd på en miljon kronor förra verksamhetsåret.

Hörby IWC har kommit med ett nytt förslag till Internationellt hjälpprojekt – Panzsjukhuset för våldutsatta kvinnor. Det drivs av Dr Denis Mukwege i Kongo, han fick Nobels fredspris 2018. Mer information lär komma.

Rotary Doctors skall anordna ett konstlotteri med bl a lottringar, litografier och trisslotter. Inner Wheel har fått frågan om vi vill köpa detta ”paket”. Det kostar 4000:-/paket och överskottet skall gå till finansiering av en ny läkarbil i Kenya. Information har gått ut till varje distriktspresident som förmedlar detta till klubbarna – varje klubb bestämmer själv om man vill medverka eller ej.

### **Internationell förståelse!**

Nästa Convention är 3-6 mars 2021 i Jaipur, Indien. Jag är själv väldigt sugen på att åka – tänker att skall jag någon gång åka på en Convention så är det till Indien där Inner Wheels verksamhet verkligen bubblar. Här poppar nya klubbar upp som svampar ur jorden. Det vore väl fantastiskt om distrikt 234 kunde åka med en liten grupp!?

4-6 september anordnar distrikt 233 ett vänskapsmöte i Dalarna. Vi bor och äter på klassiska Green Hotel i Tällberg. Diverse kulturella utflykter, möjlighet till golf och en utomhuskonsert i Dalhalla finns inplanerat. Mer info och anmälan finns på hemsidan – så klart!

Inför höstens distriktsårsmöte kommer jag att så småningom skicka ut information (inbjudan, föredragningslista, verksamhetsberättelse mm). Om era klubbar har övriga frågor som skall diskuteras under distriktsmötet så är det bra om verkställande utskottet (VU) får veta detta i förväg så att frågorna vid behov kan beredas. Tveka inte att höra av er om det är något ni funderar på!

Från att ha varit nästan 10 000 medlemmar 1990 så har medlemsantalet sjunkit till 3600 idag. Vi har tagit in ganska många medlemmar under senare år så trenden har vänt. Problemet är att klubbar lägger ner på att man inte får folk till styrelser. Det måste vi ändra på! Ibland hörs synpunkter som att man inte vill bjuda hem styrelsen utan ses på neutral mark, man vill inte laga mat medan andra tycker att det är det som är extra trevligt. Jag tänker att detta kan vi inte reglera utan det kan väl variera mellan olika klubbar och olika styrelser. Vi har så olika förutsättningar både som medlemmar och som klubbar.

Det viktiga är att var och en bidrar efter egen förmåga – och den som inte ställer upp har ingen rätt att klaga! Nu var det det där med hjulet som skall snurra igen! Det krävs 3-4 nya medlemmar per år för att få hjulet att snurra. Förslag framkom att klubbens medlemmarna skall få lämna in förslag på namn till klubbstyrelserna.

Helt fantastiskt är att Sverige inför kommande år finns representerade i IIW - Margareta Wesslau och Kerstin Jonsson. Margareta presenterade en strategi som hon utarbetat för att få stopp på nedläggning av klubbar/få medlemmar att ställa upp på styrelsearbete. En konkret åtgärd var att – oavsett klubb- eller distriktsnivå – de 3 senaste past presidenterna skall utgöra valberedning till kommande års styrelse OCH att arbetet måste påbörjas tidig höst. Det står i stadgarna (s.49) att immediate past presidenten skall representera kontinuiteten i klubbstyrelsen men många past presidenter är det som suttit och ringt runt efter matrikeln medlemssidor för att få ett ”nej tack”. Om man är tre så bildar man en arbetsgrupp och förhoppningen är att det kan bli ett mer kontinuerligt och strukturerat arbete som inte somnar in halvårsvis. Personligen tyckte jag detta var ett bra förslag.

Det har utlysts en tävling inom IW Sverige – klubben som tar in flest nya medlemmar 2019/2020 vinner. Om alla satsar på att ta med sig en gäst någon gång under kommande IW-år så kan det bara bli bra! 🍷

### **Vänskap!**

Sen får vi inte glömma bort att vårda våra medlemmar också – nya som gamla! Det borde vara en punkt på klubbstyrelsens dagordning!

Det pratades en hel del om att vi behöver synas – inte minst på moderna medier t ex instagram. Det är en bra plattform om man vill nå ut till nya medlemmar. IT-gruppen undersöker detta vidare.

Att IW har en plats i FN är något som vi borde trycka på mer. Vi är konsultativ medlem i Economic and Social Council i FN, FN:s ekonomiska och sociala råd samt i UNICEF:s barnfond. Fyra IW-medlemmar är med på möten i New York, Wien och Geneve. Mer om detta kan läsas på hemsidan – så klart!

Jag vill också påminna om vilken viktig roll ISO har i klubben. ISO:s rapportering från sitt område bör vara en stående punkt på varje klubbmöte. Det handlar bl a att minska avståndet råd-distrikt-klubb-medlem – information skall flöda åt båda håll.

Att läsa lite på IW:s internationella hemsida ([internationalinnerwheel.org](http://internationalinnerwheel.org)) är stimulerande då man blir påmind om att vi är ett stort, globalt nätverk med samma värdegrund. Glöm inte bort att vi har rätt att besöka alla klubbar i hela världen – vi borde bli bättre på att ha kontakt med andra klubbar!

OCH apropå det – så vore det roligt om vi i vårt distrikt kunde bli bättre att hälsa på varandra. Erkänner att jag själv varit urusel på det – hittills. Detta skulle kunna vara ett mål under kommande verksamhetsår. Varje klubb mötesinfo finns på hemsidan – så klart!

Medlemsbrev – att överrätta till nya medlemmar – finns att få av rådsskattmästare Lena Nennefors.

Vår lilla blåa informationsbroschyr – som vi gärna skall dela ut och lägga både här och där – finns att rekvirera av rådspresident Agneta Svensson.

Bifogat finner ni ”vägledning” inför ert jobb som klubbsekreterare som kan vara bra att ögna igenom.

Kort sammanfattning och det viktigaste :

- Arbete föder kommunikation, engagemang och gemenskap!

Önskar er en skön Brittsommar!

**Vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse!**

IW-hälsningar

Eva Gille

distriktssekreterare 234

Bifogad: vägledning till klubbsekreterare

